
1 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

uzavřený v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany 

 

Objednatel Královéhradecký kraj 

se sídlem:  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO:   708 89 546 

DIČ:   CZ 708 89 546 

zástupce:  Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

č. účtu:   27-2031110287/0100 

dále též „objednatel“ a 

 

Zhotovitel Atelier 99 s.r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod spisovou značkou C81417 

se sídlem:  Purkyňova 71/99, Královo Pole, 612 00 Brno 

IČO:   02463245 

DIČ:   CZ02463245 

Zastoupený:  Ing. Martinem Jeřábkem, Ing. Petrem Prokšem - jednateli 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

číslo účtu:  285304998/0300   

dále též „zhotovitel" nebo „dodavatel"; 

objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany“ 

 

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále též jen „dodatek") ke 

Smlouvě o dílo ze dne 19. 8. 2021, která byla uzavřena se zhotovitelem jako vybraným dodavatelem 

veřejné zakázky nazvané: Domovy Na Třešňovce - přestavba DOZP na DZR - projektová 

dokumentace. Výsledek veřejné zakázky byl oznámen ve Věstníku veřejných zakázek pod 

evidenčním číslem Z2021-030705 (dále jen „veřejná zakázka“). 

I. 
Účel dodatku 

Tento dodatek je uzavírán dle čl. 14 smlouvy o dílo a je jím napravována administrativní chyba 

objednatele, která vznikla v článku 7 odst. 4 písm. a) původní smlouvy o dílo v části platebních 

podmínek. Objednatel navázal část platebních podmínek na plnění zhotovitele, které však v rámci 

této veřejné zakázky nenastane a objednatel jej nevyžaduje. Dále tento dodatek upřesňuje znění 

článku 10 odst. 4 původní smlouvy o dílo tak, aby byly srozumitelněji definované povinnosti pro 

poskytování záruky na zhotovené dílo.   



2

II.
Vymezení rozsahu změn

1.  Článek 7 odst. 4 písm. a) původní smlouvy o dílo se mění a nově zní takto:

a) 80 % ceny díla dle článku 6 odst. 2 písm. a) za zpracování DUR bude zhotoviteli zaplaceno

po předání příslušného počtu DUR v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou a

20 % ceny bude zhotoviteli zaplaceno po nabytí právní moci územního rozhodnutí.

2.  Článek 10 odst. 4 původní smlouvy o dílo se mění a nově zní takto:

Zhotovitel PD poskytuje objednateli záruku na zhotovené dílo na celou dobu, po kterou bude stavba

zhotovitelem stavby realizována s tím, že záruka skončí uplynutím 24 (slovy dvaceti čtyř)

kalendářních měsíců po právní moci kolaudačního souhlasu stavby jako celku.

III.
Ustanovení přechodná a závěrečná

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami (až podpisem druhé ze

smluvních stran), účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku zajistí objednatel.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho

příloh a s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely

svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na

důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

3. Tento dodatek je v souladu s § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

ve znění pozdějších předpisů, ve spojení se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech

a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, uzavřen v elektronické podobě,

přičemž obě smluvní strany obdrží její elektronický originál.

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně

nebo převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana

této smlouvy a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany.

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada Královéhradeckého kraje na základě usnesení

č. RK/28/1484/2021 ze dne 6. 9. 2021.

Za objednatele      Za zhotovitele

……          … ……           

Mgr. Martin Červíček     Ing. Martin Jeřábek, Ing. Petr Prokš
hejtman      jednatelé


		2021-10-01T15:33:44+0200
	Ing. Martin Jeřábek


		2021-10-01T15:33:54+0200
	Ing. Petr Prokš


		2021-10-08T04:22:13+0000
	Not specified




